DECRETO N° 2628/2017

Súmula: Nomeia o Conselho Municipal dos Direitos

do Idoso para o biênio 2017 – 2019.

O Prefeito Municipal de Campo Bonito, Estado do

Paraná, Antonio Carlos Dominiak, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas por

lei;

RESOLVE

Art. 1º - Ficam nomeados e instituídos os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal dos
Direitos do Idoso de Campo Bonito da seguinte forma:

I –  Representantes do Poder Executivo Municipal

Secretaria Municipal de Assistência Social

 Marli da Aparecida Pazzinatto     – Titular

 Eliane de Camargo Dominiak     – Suplente

Secretaria Municipal de Saúde

 Maria Dirce de Oliveira Costa     – Titular

 Maria Eloisa Silveira      – Suplente

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

 Gislaine Aparecida Borges Domingues    – Titular

 Elza Aparecida Betim Guerra     – Suplente

 Jucemara Moreira da Luz      – Titular

 Olanda Bochenecki      – Suplente

II – Representantes da Sociedade Civil

1 –  Pastoral do Idoso

 Pe. Claudio Moratelli      – Titular

 Joaquina de Jesus Rosa Rocha    – Suplente

 Cleusa Pasqualotto      – Titular

 Joana dos Santos      – Suplente

2 –  Clube da Terceira Idade Vida Ativa

 Dirceu Panho       – Titular

 Amadeu Souza      – Suplente

 Neusa Lotti     –  Titular

 Izaura Nunes     –  Suplente

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário e em especial o Decreto nº 2259/2015 de 02 de Julho de 2015.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO BONITO, EM 23 DE AGOSTO DE 2017.

ANTONIO CARLOS DOMINIAK
Prefeito